



Radna Władysław Oczkowicz

Czeladź, dn. 02.12.2011

Nazwisko i imię radnego/ lub grupy radnych

SE-PO.0003.41.2011

Burmistrz Miasta Czeladź
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej

Wniosek / Interpelacja *
Z sesji Rady Miejskiej w Czeladzi z 24 listopada 2011r

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej **interpelacji**

1. „Z dniem 1 stycznia 2012 roku zmieniają się dwie ustawy, ustawa dot. utrzymania czystości i porządku gminy i druga ustawa dot. odpadów komunalnych, które będą znaczne w sensie oddziaływania na mieszkańców pod kontem cen składowania przyszłych odpadów. Generalnie te zmiany wejdą w połowie roku 2013, ale pewne czynności, które powinniśmy podjąć początkiem tego roku 2012 będą miały wpływ na to co się stanie później. Prosiłbym o przedstawienie informacji o przygotowaniach do tych czynności, na jakim etapie jesteście.
2. Czy były jakieś rozmowy ustalenia ze Starostą Powiatu w zakresie infrastruktury technicznej na rok 2012, czyli ewentualne zadania zaplanowane do realizacji, przebudowy dróg i innych urządzeń, w szczególności interesuje mnie ul. Grodziecka i ul. Reymonta. Rondo o, którym mówimy już od 2009 roku, a nie umiemy tego zacząć, czy były jakieś ustalenia i czego ewentualnie dotyczą.
3. „Targowisko na ul. Grodzieckiej, sugerowaliście Państwo, aby nie wszczynać dyskusji i zadań które są proponowane na 2012 rok, ale między innymi w tej propozycji jest wykonanie kolejnej dokumentacji na przebudowę targowiska miejskiego przy ul. Grodzieckiej. Na projekty na targowisko wydaliśmy już dość znaczne kwoty ostatnie kwoty, które wydaliśmy to około 125.000 na modernizację i przebudowę targowiska istniejącego pomijam koszty, które były poniesione na koncepcje, związaną z nową lokalizacją. Prosiłbym dokładnie czego dotyczyć ma ten projekt za te 100 000 zł, które planujemy wykonać w roku 2012.
4. Ostatnia sprawa dotyczy ul. Staropogońskiej, pismo od Wojewody w kwestii ponownego odwołania do Wojewody w sprawie odwołania pozwolenia na budowę ul. Staropogońskiej wpłynęło do Pani Burmistrz i było datowane na 26.10.2011, prosiłbym o udostępnienie i załączenie kopii pisma od Wojewody, oraz kopię pisma- stanowiska Pani Burmistrz skierowanego w odpowiedzi do wojewody”.

odpowiedzi
na piśmie :
BK-RM
udzielitan
na sesji RM - opisowo. Proszę o odpowiedź

Sporządzający wyciąg z protokołu

Krystian Załączny



Pan
Władysław Oczkowicz
Radny Rady Miejskiej w Czeladzi
za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Miejskiej

W odpowiedzi na interpelacje radnego Władysława Oczkowicza z ogłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 listopada 2011 r. informuję:

ad. 1

Pracownik Wydziału Rozwoju Miasta uczestniczy w pracach Zespołu Odpadowego, który został powołany przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów. Zespół ten ma wypracować odpowiednie rozwiązania dot. koniecznych do podjęcia uchwał, opracowanie wytycznych do Regulaminu utrzymania czystości i porządku, sposobu obliczenia stawki za wywóz odpadów, itp. Zespół współpracuje również czynnie z Urzędem Marszałkowskim w tworzeniu nowego Planu Gospodarki Odpadami dla woj. śląskiego, od którego będzie zależała m.in. przynależność gminy do danego regionu, w którym będą przetwarzane zebrane odpady komunalne.

Burmistrz Miasta Czeladź powołał Zarządzeniem nr 235 z dnia 30 listopada 2011 r. Zespół wdrażający system gospodarki odpadami w gminie Czeladź. Aktualnie opracowywany jest Rejestr działalności regulowanej oraz wzór karty informacyjnej. Rejestr będzie obowiązywał od stycznia 2012 r. Wpisy do tego rejestru będą musieli uzyskać wszyscy przedsiębiorcy, którzy będą chcieli prowadzić działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych na terenie Czeladzi.

ad. 2

W grudniu b.r. odbyło się w naszym Urzędzie spotkanie ze Starostą Będzińskim oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, na którym Pan Starosta poinformował nas o planowanych przez Powiat inwestycjach w Czeladzi w 2012r. Oprócz robót utrzymaniowych, zaplanowany został remont ulicy Grodzieckiej od Będzina do ulicy Asfaltowej, o przewidywanej wartości 1.200.000 zł. Z pracami tymi skoordynowana będzie wymiana wodociągu w ul. Grodzieckiej przez Zakład Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.

W temacie budowy ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych ulic Dehnelów, Katowicka, Reymonta wydana została Decyzja Starosty Będzińskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (decyzja nr WAiŚ.I.7363-005/09 z dnia 18.08.2009r.) Decyzja wydana została na podstawie tzw. spec ustawy drogowej, jednocześnie na dwóch zarządców dróg, tj. Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej w Czeladzi oraz Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie. Wydana decyzja dotyczy zarówno przebudowy dróg jak i budowy sieci infrastruktury technicznej. Na budowę sieci miasto nie

ma zabezpieczonych środków finansowych w budżecie, ale możliwa jest ich realizacja dopiero po wybudowaniu części drogowej. Taka informacja została wystosowana do Pana Starosty. Nie ma przeszkód dla realizacji części drogowej przez Powiat. Zarówno ulice Katowicka, Reymonta, jak i Dehnelów są drogami kategorii powiatowej. Dokumentacja części drogowej finansowana była przez Powiat. Decyzja wydana na podstawie spec ustawy spowodowała wywłaszczenie na rzecz drogi publicznej gruntów gminnych (działka stanowiąca wejście do parku). Z tytułu wywłaszczonej działki powstało odszkodowawcze zobowiązanie Starostwa na rzecz gminy oszacowane na około 89.970,00 zł. Do dnia dzisiejszego nie została wydana przez Starostę decyzja odszkodowawcza. W sprawie realizacji inwestycji zgodnie z wykonaną dokumentacją, gmina niejednokrotnie już wnioskuje do Zarządu Powiatu.

ad. 3

W projekcie budżetu miasta na 2012 rok zostały zabezpieczone środki na rozpoczęcie realizacji Targowiska przy ul. Grodzieckiej. W wyniku wielu spotkań i rozmów ze Stowarzyszeniem Kupców zdecydowano o rozpoczęciu realizacji targowiska przy ul. Grodzieckiej (w miejscu jego obecnej lokalizacji). Targowisko będzie wybudowane przez Stowarzyszenie przy udziale gminy (grunt, projekt). Wykonany przez gminę projekt zostanie zmodyfikowany, tak aby całość pawilonów została zadaszona. Korektę projektu zleci gmina w ramach zabezpieczonych na to zadanie środków finansowych. Przy sporządzaniu projektu budżetu nie było jeszcze ostatecznych uzgodnień z Kupcami, czy należy rozpoczynać realizację targowiska w miejscu obecnej lokalizacji, na podstawie wykonanego już projektu, czy opracować projekt na nową lokalizację (Rojce). Temat budowy nowego targowiska jest podejmowany przez miasto od kilku lat i konieczny do rozwiązania, gdyż obecnie funkcjonujące na terenie miasta targowiska nie spełniają żadnych wymogów sanitarno - higienicznych.

ad. 4

W załączeniu przekazuję kserokopię pisma Wojewody Śląskiego nr IF/XIII/5340/35/11 z dnia 26 października 2011 r. w sprawie postępowania odwoławczego dotyczącego budowy ul. Staropogonskiej oraz kserokopię odpowiedzi na w/w pismo skierowane do Wojewody.

BURMISTRZ
Magdalena Kosmala
mgr Teresa Kosmala

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Magdalena Kosmala